CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação ao Prefeito da cidade do Recife,  Exmo. Sr.  João
Henrique de Andrade Lima Campos, para determinar, em caráter de urgência, por meio dos
Órgãos competentes, a implantação de área de lazer na Rua Arlindo Ramos Pereira, em
frente à casa de nº 11, Bloco G, ao lado do Habitacional Palha de Arroz, Campo Grande,
Recife-PE.

Dê-se  ciência  da  aprovação  desta  Proposição  à  Sra.  Lucilene  Melo, Rua  Doutor
Machado, nº 570 c/ 70, Campo Grande, Recife-PE, CEP: 50.040-020.

JUSTIFICATIVA

O  presente  Requerimento  visa  atender  à  reivindicação  dos  moradores,  que  vêm
tentando, sem sucesso, obter a realização deste serviço. Após a concretização da obra, o
local se tornará um importante espaço de lazer para as populações local e adjacente, além
de um ponto de encontro das famílias.

Dessa forma, faz-se necessário urgência na realização do serviço, a fim de proporcionar
qualidade de vida para a comunidade.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 10 de Agosto de 2022.

ADERALDO PINTO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
17

92
51

45
45

/1
95

43
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 9594/2022

APROVADO
50ª Sessão Ordinária - 16/08/2022
ANA LÚCIA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

ANEXO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
17

92
51

45
45

/1
95

43
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2